1

2023 年９月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティアハウス

(コード番号 5528 TOKYO PRO Market)

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 佐藤勝彦

問 合 せ 先 取締役 CMO 兼経営企画部長 古谷幸治

T  E  L 045-319-6345（代）

U  R  L https://www.frontier-house.co.jp/

主要株主である筆頭株主及び
支配株主(親会社を除く。)の異動に関するお知らせ

2023 年９月 13 日付で、当社の主要株主である筆頭株主及び支配株主(親会社を除く。)に異動

がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

2023 年８月 21 日付「株式会社フューチャーアセットパートナーズによる当社株式（証券コ

ード： 5528）の公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為並びに 主要株主で

ある筆頭株主及び支配株主(親会社を除く。)の異動（見込み） に関するお知らせ」の通り、

主要株主である筆頭株主及び支配株主(親会社を除く。)の異動が生じることとなりました。

２. 異動した株主の概要

① 新たに主要株主である筆頭株主及び支配株主(親会社を除く。)となる株主の概要

(１) 名 称 株式会社フューチャーアセットパートナーズ

(２) 所 在 地 神奈川県横浜市都筑区池辺町 7002 番地３

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 勝彦

(４) 事 業 内 容

資産運用及び管理に関する業務

不動産の所有・賃貸・管理及び利用

その他附帯業務

(５) 資 本 金 ７百万円

(６) 設 立 年 月 日 2007 年６月 12 日

(７) 純 資 産 89 百万円(2023 年３月 31日時点)

(８) 総 資 産 3,210 百万円(2023 年３月 31 日時点)

(９) 大株主及び持株比率 佐藤勝彦 100％

(10) 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資 本 関 係

当該株主は、2023 年９月 12 日現在、当社株式を

保有しておりません。

当該株主の代表取締役佐藤勝彦氏は、2023 年９

月 12 日現在、当社株式 979,900 株(所有割合

99.98％)を所有しております。

2

人 的 関 係
当社の代表取締役佐藤勝彦氏が当該株主の代表

取締役を兼任しております。

取 引 関 係
当社と当該株主との間には記載すべき取引関係

はありません。

注 所有割合とは、当社の 2023 年６月 30 日現在の発行済株式総数(1,000,000 株)から同日現在

の株主名簿に基づく議決権を有しない並びに所有する自己株式(200,000 株)を控除した株

式数(980,000 株)に対する割合(小数点以下第三位切り捨て)をいいます。

② 筆頭株主に該当しなくなる株主

(１) 氏 名 佐藤 勝彦

(２) 住 所 神奈川県横浜市都筑区

(３) 当 社 と の 関 係 代表取締役社長 CEO

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

① フューチャーアセットパートナーズ

属性

議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 －
０個

(０％)
－

０個

(０％)

異動後

主要株主である

筆頭株主及び

支配株主

(親会社を除く。)

6,566 個

(67.00％)
－

6,566 個

(67.00％)

注１ 議決権所有割合は、当社の 2023 年６月 30 日現在の総株主の議決権の数(9,800 個)を分母

として計算(小数点以下第三位を切捨て)しております。

注２ 当社の単元株式数は 100 株です。

② 佐藤勝彦

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

支配株主

(親会社を除く。)

及び主要株主

である筆頭株主

9,799 個

(99.98％)
－

9,799 個

(99.98％)

異動後

支配株主

(親会社を除く。)

及び主要株主

3,233 個

(32.98％)

6,566 個

(67.00％)

9,799 個

(99.98％)

注１ 議決権所有割合は、当社の 2023 年６月 30 日現在の総株主の議決権の数(9,800 個)を分母

として計算(小数点以下第三位を切捨て)しております。

注２ 当社の単元株式数は 100 株です。

3

４. 今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主及び支配株主(親会社を除く。)の異動による経営体制等へ

の影響はありません。

以上